PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 ноября 2014 года  № 247
р.п. Шаля
Об установлении на территории Шалинского городского округа
налога на имущество физических лиц
 В связи с принятием главы  32  Налогового кодекса  Российской Федерации,  руководствуясь статьями 16, 35, 47  Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Шалинского городского округа,  Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить на территории Шалинского городского округа налог на имущество физических лиц.
2. Налоговая база определяется в соответствии с пунктом 2 статьи 402 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

4. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц на основе суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, в процентах

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,27

	Свыше 500 000 рублей
	0,6

5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ Шалинского городского округа.
6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Шалинского городского округа, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

7. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

- граждан, которым присвоено звание «Почетный гражданин муниципального образования «Шалинский район», «Почетный гражданин Шалинского городского округа»;

- супругу (супруга) умершего гражданина, которому присвоено звание «Почетный гражданин муниципального образования «Шалинский район», «Почетный гражданин Шалинского городского округа», не вступившую (не вступившего) в повторный брак.

Налоговая льгота по налогу на имущество физических лиц, предусмотренная настоящим пунктом, предоставляется на основании заявления и документов, подтверждающих право на налоговую льготу.

8. Признать утратившими силу следующие решения Думы Шалинского городского округа:

1) от 27 октября 2005 года № 160 «Об установлении на  территории Шалинского городского округа налога на имущество физических лиц»;

2) от 28 октября 2010 года № 277 «О внесении изменений в решение Шалинской районной Думы от 27.10.2005 года № 160 «Об установлении на территории Шалинского городского округа налога на имущество физических лиц»;
3) от  25 ноября 2010 года № 284 «О внесении изменений в решение  Шалинской районной думы от 27.10.2005 года № 160 «Об установлении на территории Шалинского городского округа налога  на имущество физических лиц».
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в срок до 01 декабря 2014 года.

10.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (А.А.Кадыров).

Председатель Думы  Шалинского                                         Глава  Шалинского

городского округа                                                                   городского округа

________________ А. М.Леонтьев               ______________О.Н. Сандаков